ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ МЕЛИОРАТИВНОГО СОСТОЯНИЯ ОРОШАЕМЫХ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН НА 2010-

2014 ГОДЫ»
от 31 октября 2009 года                                №612                                        г. Душанбе

В соответствии со статьей 5 Земельного кодекса Республики Таджикистан и в

целях улучшения мелиоративного состояния орошаемых сельскохозяйственных земель,
повышения производительности и эффективного использования земель и получения
высокого урожая сельскохозяйственных культур Правительство Республики
Таджикистан постановляет:

1. Утвердить План финансирования по улучшению мелиоративного состояния
орошаемых сельскохозяйственных земель Республики Таджикистан на 2010-2014 годы
(прилагается).

2. Министерству мелиорации и водных ресурсов Республики Таджикистан,
Министерству финансов Республики Таджикистан, местным исполнительным органам
государственной власти областей, городов и районов выделить средства за счет
доходов за услуги по водоподаче и местного бюджета для улучшения мелиоративного
состояния орошаемых сельскохозяйственных земель Республики Таджикистан.

3. Министерству мелиорации и водных ресурсов Республики Таджикистан,
Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан, Налоговый комитет при
Правительстве Республики Таджикистан, Агентству по землеустройству, геодезии и
картографии при Правительстве Республики Таджикистан, местным исполнительным
органам государственной власти областей, городов и районов в целях улучшения
мелиоративного состояния орошаемых сельскохозяйственных земель в Республике
Таджикистан обеспечить своевременную оплату средств за услугу по водоподаче,
налога на землю водопотребителями и землепользователями согласно законодательства
Республики Таджикистан.

4. Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан,
Министерству финансов Республики Таджикистан ежегодно при составлении прогноза
социально-экономического развития Республики Таджикистан предусмотреть
выделение средств за счет республиканского бюджета Министерству мелиорации и
водных ресурсов Республики Таджикистан с целью улучшения мелиоративного
состояния орошаемых сельскохозяйственных земель областей, городов и районов
Республики Таджикистан.

5. Министерству мелиорации и водных ресурсов Республики Таджикистан,
Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан, Министерству
экономического развития и торговли Республики Таджикистан, Министерству
финансов Республики Таджикистан, Агентству по землеустройству, геодезии и
картографии при Правительстве Республики Таджикистан, местным исполнительным
органам государственной власти областей, городов и районов ежегодно до 20 января
информировать Правительство Республики Таджикистан о ходе выполнения
настоящего постановления.

Председатель Правительства
Республики Таджикистан                                              Эмомали Рахмон

Утвержден

Постановлением Правительства
Республики Таджикистан

от 31 октября 2009 года №612

ПЛАН
ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ МЕЛИОРАТИВНОГО СОСТОЯНИЯ ОРОШАЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ В

РЕСПУБЛИКЕ ТАДЖИКИСТАН НА 2010-2014 ГОДЫ

в том числе по годам
2010 год Источники

финансирования
2011 год Источники

финансирования
2012 год Источники

финансирования
2013 год Источники

финансирования
2014 год Источники

финансирования

№

п
/
п

Наи
мено
вани
е
райо
нов,
горо
дов,
реги
онов
и
обла
стей

Всего
площади
Неудовле
творител
ьное

состояни
е

мелиорат
ивных

земель до
01.01.200

5г. (га)

Площ
адь
подле
жаще
й

улуч
шени
ю

мели
орати
вного
состо
яния
земел
ь (га)

Все
го
сто
им
ост
ь
раб
оты
(ты
с.
сом

.)

Пл
ощ
адь
зем
ель
(га
)

Сто
имо
сть
раб
от

(ты
с.
сом

.)

за
счет
усл
уги
вод
опо
дач
и

(тыс
.

сом.
)

за счет
центра
лизова
нного
бюдже
та

(тыс.
сом.)

за
сче
т
ме
стн
ого
бю
дж
ета
(ты
с.
со
м.)

Пл
ощ
адь
зе
ме
ль
(га
)

Сто
имо
сть
раб
от
(ты
с.
сом
.)

за
счет
усл
уги
вод
опо
дач
и

(тыс
.

сом.
)

за счет
центра
лизова
нного
бюдже
та

(тыс.
сом.)

за
сче
т
ме
стн
ого
бю
дж
ета
(ты
с.
со
м.)

Пл
ощ
адь
зе
ме
ль
(га
)

Сто
имо
сть
раб
от
(ты
с.
сом
.)

за
счет
усл
уги
вод
опо
дач
и
(тыс
.
сом.
)

за счет
центра
лизова
нного
бюдже
та
(тыс.
сом.)

за
сче
т
ме
стн
ого
бю
дж
ета
(ты
с.
со
м.)

Пл
ощ
адь
зе
ме
ль
(га
)

Сто
имо
сть
раб
от
(ты
с.
сом
.)

за
счет
усл
уги
вод
опо
дач
и
(тыс
.
сом.
)

за счет
центра
лизова
нного
бюдже
та
(тыс.
сом.)

за
сче
т
ме
стн
ого
бю
дж
ета
(ты
с.
со
м.)

Пл
ощ
адь
зе
ме
ль
(га
)

Сто
имо
сть
раб
от
(ты
с.
сом
.)

за
счет
усл
уги
вод
опо
дач
и
(тыс
.
сом.
)

за счет
центра
лизова
нного
бюдже
та
(тыс.
сом.)

за
сче
т
ме
стн
ого
бю
дж
ета
(ты
с.
со
м.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
1 Носи

ри
Хуср
ав

2520 2520 176
4

52
0

364 73 109 18
2

50
0

350 70 105 17
5

50
0

350 70 105 17
5

50
0

350 70 105 17
5

50
0

350 70 105 17
5

2 Бохт
ар

710 710 497 15
0

105 21 32 52,
2

14
0

98 20 29 49 14
0

98 20 29 49 14
0

98 20 29 49 14
0

98 20 29 49

3 Вах
ш

1210 1210 847 25
0

175 35 53 88 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84

4 Хуро
сон

770 770 539 17
0

119 24 36 60 15
0

105 21 32 53 15
0

105 21 32 53 15
0

105 21 32 53 15
0

105 21 32 53

5 Яван 2960 2960 207
2

60
0

420 84 126 12
0

59
0

413 83 124 20
7

59
0

413 83 124 20
7

59
0

413 83 124 20
7

59
0

413 83 124 20
7

6 Каба
диен

2050 2050 143
5

41
0

287 57 86 14
4

41
0

287 57 86 14
4

41
0

287 57 86 14
4

41
0

287 57 86 14
4

41
0

287 57 86 14
4

7 Джа
лоли
ддин
Руми

1610 1610 112
7

33
0

231 46 69 11
6

32
0

224 45 67 11
2

32
0

224 45 67 11
2

32
0

224 45 67 11
2

32
0

224 45 67 11
2

8 Кумс
анги
р

400 400 280 80 56 11 17 28 80 56 11 17 28 80 56 11 17 28 80 56 11 17 28 80 56 11 17 28

9 Пянд
ж

1200 1200 840 24
0

168 34 50 84 24 168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84

1
0

Абду
рахм

2300 2300 161
0

46
0

322 64 97 16
1

46
0

322 64 97 16
1

46
0

322 64 97 16
1

46
0

322 64 97 16
1

46
0

322 64 97 16
1

она
Джо
ми

1
1

Шаа
ртуз

1010 1010 107 21
0

147 29 44 74 20
0

140 28 42 70 20
0

140 28 42 70 20
0

140 28 42 70 20
0

140 28 42 70

1
2

Джи
ллик
уль

1100 1100 770 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77

  Итог
о по
Кург
антю
бинс
кому
реги
ону

17840 17840 124
88

36
40

254
8

510 764 12
74

35
50

248
5

497 746 12
43

35
50

248
5

497 746 12
43

35
50

248
5

497 746 12
43

35
50

248
5

497 746 12
43

1 Восе 1200 1200 840 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84 24
0

168 34 50 84

2 Данг
ара

200 200 140 10
0

70 14 21 35 10
0

70 14 21 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Мир
Сайи
д
Алии
Хама
дони

1280 1280 896 26
0

182 36 55 91 26
0

182 36 55 91 26
0

182 36 55 91 25
0

175 35 53 88 25
0

175 35 53 88

4 Фарх
ор

1560 1560 109
2

32
0

224 45 67 11
2

31
0

217 43 65 10
9

31
0

217 43 65 10
9

31
0

217 43 65 10
9

31
0

217 43 65 10
9

5 Тему
рмал
ик

100 100 70 50 35 7 11 18 50 35 7 11 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0

  Итог
о по
Куля
бско
му
реги
ону

4340 4340 303
8

97
0

679 136 204 34
0

96
0

672 134 202 33
6

81
0

567 113 170 28
4

80
0

560 112 168 28
0

80
0

560 112 168 28
0

  Итог
о по
Хатл
онск
ой
обла
сти

22180 22180 152
6

46
10

322
7

645 968 16
14

45
10

315
7

631 947 15
79

43
60

305
2

610 916 15
26

43
50

304
5

609 914 15
23

43
50

304
5

609 914 15
23

1 Ашт 7710 7710 539
7

15
40

107
8

216 323 53
9

15
50

108
5

217 326 54
3

15
40

107
8

216 323 53
9

15
40

107
8

216 323 53
9

15
40

107
8

216 323 53
9

2 Ганч
и

120 120 84 60 42 8 13 21 60 42 8 13 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Зафа
раба
д

440 440 308 10
0

70 14 21 35 10
0

7 14 21 35 80 56 11 17 28 80 56 11 17 28 80 56 11 17 28

4 Исфа
ра

1860 1860 130
2

37
0

259 52 78 13
0

38
0

266 53 80 13
3

37
0

259 52 78 13
0

37
0

259 52 78 13
0

37
0

259 52 78 13
0

5 Кани
бада
м

1960 1960 137
2

39
0

273 55 82 13
7

40
0

280 56 84 14
0

39
0

273 55 82 13
7

39
0

273 55 82 13
7

39
0

273 55 82 13
7

6 Маст
чох

1640 1640 114
8

33
0

231 46 69 11
6

33
0

231 46 69 11
6

33
0

231 46 69 11
6

33
0

231 46 69 11
6

32
0

224 45 67 11
2

7 Спит
амен

620 620 434 12
0

84 17 25 42 13
0

91 18 27 46 13
0

91 18 27 46 12
0

84 17 25 42 12
0

84 17 25 42

8 Бобо
джон
Гафу
ров

4960 496 347
2

99
0

693 139 208 34
7

10
00

700 140 210 35
0

99
0

693 139 208 34
7

99
0

693 139 208 34
7

99
0

693 139 208 34
7

9 Джа
ббор
Расу
лов

710 710 497 14
0

98 20 29 49 15
0

105 21 32 53 14
0

98 20 29 49 14
0

98 20 29 49 14
0

98 20 29 49

  Итог
о по
обла
сти
Сугд

20020 20020 140
14

40
40

282
8

566 848 14
14

41
00

287
0

574 861 14
35

39
70

277
9

556 834 13
90

39
60

277
2

554 832 13
86

39
50

276
5

553 830 13
83

1 Турс
унза
де

1100 1100 770 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77 22
0

154 31 46 77

2 Шах
рина
в

800 800 560 16
0

112 22 34 56 16
0

112 22 34 56 16
0

112 22 34 56 16
0

112 22 34 56 16
0

112 22 34 56

3 Гисс
ар

1400 1400 980 28
0

196 39 59 98 28
0

196 39 59 98 28
0

196 39 59 98 28
0

196 39 59 98 28
0

196 39 59 98

4 Руда
ки

1500 1500 105
0

30
0

210 42 63 10
5

30
0

210 42 63 10
5

30
0

210 42 63 10
5

30
0

210 42 63 10
5

30
0

210 42 63 10
5

5 Вахд
ат

1400 1400 980 28
0

196 39 59 98 28
0

196 39 59 98 28
0

196 39 59 98 28 196 39 59 98 28
0

196 39 59 98

6 Файз
абад

600 600 420 12
0

84 17 25 42 12
0

84 17 25 42 12
0

84 17 25 42 12
0

84 17 25 42 12
0

84 17 25 42

  Итог
о по
РРП

6800 6800 476
0

13
60

952 190 286 47
6

13
60

952 190 286 47
6

13
60

952 190 286 47
6

13
60

952 190 286 47
6

13
60

952 190 286 47
6

  Всег
о по
Респ
убли
ке

4900 4900 343
00

10
01
0

700
7

140
1

2102 35
04

99
70

697
9

139
6

2094 34
90

96
90

678
3

135
7

2035 33
92

96
70

676
9

135
4

2031 33
85

96
60

676
2

135
2

2029 33
81